МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БУРНАШОВА

АЛЕКСАНДРА АНФИНОГЕНОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ

ПРИКАЗ

03.11.2023 г.                                              с. Угловое                                                  № 386

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «Угловская СОШ им. Бурнашова А.А.»

Во исполнении приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 04.10.2023 г. №1665 «Об утверждении мест регистрации на итоговое сочинение

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в

2023/2024 учебном году» и на основании приказа Управления образования, молодежи и

спорта Администрации Бахчисарайского района Республики Крым «Об организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в Бахчисарайском районе в 2023/2024

учебном году от 01.11.2023 г. №603

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) (далее – ИС-11) в МБОУ

«Угловская СОШ им. Бурнашова А.А.» в 2023/2024 учебном году в следующие сроки:

           - 6 декабря 2023 года;

           - 7 февраля 2024 года;

           - 10 апреля 2024 года.

2.Провести ИС-11 в строгом соответствии с Порядком организации и проведения итогового

сочинения (изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году (далее Порядок)

(Приложение 1)

3.Заместителя директора по УВР Аладинову Л.М. назначить ответственной за:

   - подготовку, сопровождение и провдение ИС-11 в МБОУ «Угловская СОШ им.

Бурнашова А.А.» в установленные сроки;

   - проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам ИС-11;

   - регистрацию выпускников текущего года и экстернов ИС-11;

   - тхническое обеспечение процесса регистрации (внесение сведений в региональную

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее –

РИС «Планирование ГИА»);

   - создание материально-технических и специализированных условий для проведения ИС-

11 обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов.

  - обеспечение участников итогового сочинения (изложения) орфографическими и

толковыми (при написании изложения) толковыми словарями;

   - соблюдение режима информационной безопасности при проведении ИС-11 до момента

передачи оригиналов бланков ИС-11 методисту РМК, ответственному за ГИА в

Бахчисарайском районе Алексеевой А.А.

4. Мысливченко В.А. обеспечить размещение информации о местах регистрации на ИС-11

на официальном сайте МБОУ «Угловская СОШ им. Бурнашова А.А.»

5.Своевременное предоставление информации о зарегистрированных участниках ИС-11

путем передачи электронного ключа образовательной организации РИС «Планирование

ГИА» ответственному за ГИА в Бахчисарайском районе Алексеевой А.А. и архивов

заявлениями и согласиями на обработку персональных данных участников.

5.1. Явку участников ИС-11 и ознакомление с полученными результатами не позднее двух

рабочих дней после получения от ответственного сведений о результатах итогового

сочинения (изложения).

6.Предоставить в пункт проверки ИС-11 (методисту РМК, ответственному за ГИА в

Бахчисарайском районе) в установленные сроки:

   - оригиналы работ участников ИС-11;

   - копии работ;

   - заполненные формы ИС-05 «Ведомость проведения итогового сочинения (изложения) в

учебном кабинете МБОУ «Угловская СОШ им. Бурнашова А.А.»

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем директора

Аладиновой Л.М.

Директор                                                                                                                  Э.Ш. Аблаева

С приказом ознакомлены:

Аладинова Л.М.

Мысливченко В.А.

		2023-11-13T17:55:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БУРНАШОВА АЛЕКСАНДРА АНФИНОГЕНОВИЧА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ